Município de Leiria

Câmara Municipal

• Largo da República, 2414-006 Leiria • N.I.P.C.: 505 181 266 •
• Telef.: 244 839 500 • N.º Verde: 800 202 791 • Sítio: www.cm-leiria.pt • email: cmleiria@cm-leiria.pt •

1

EDITAL N.º   107/2022

Ricardo Miguel Faustino dos Santos, Vereador da Câmara Municipal de Leiria com funções atribuídas em matéria de

Operações Urbanísticas, dando cumprimento ao disposto no artigo 56.º do Anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro,

na sua redação atual, torna público o Despacho n.º 72/2022, proferido em 31 de maio de 2022, pelo Sr. Diretor do

Departamento de Gestão Urbanística cujo teor abaixo se transcreve:

“DESPACHO N.º 73/2022

ASSUNTO: Delegação de assinatura nos trabalhadores da Divisão de Apoio Técnico à Gestão Urbanística (DIATGU)

No uso da faculdade que me é conferida pelo  n.º 3 do artigo 16.º  da Lei n.º 49/2012, de 29 de agosto, na sua redação

atual, diploma que procede à adaptação à administração local da Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro, que aprova o Estatuto

do Pessoal Dirigente dos Serviços e Organismos da Administração Pública, delego, nos trabalhadores que a seguir se

designam a autorização para a assinatura de certidões bem assim como para a assinatura da correspondência ou

expediente necessário à mera instrução dos processos e, ainda, de notificações e comunicações a efetuar por via postal

ou eletrónica, em cumprimento de despacho ou quando sejam utilizados documentos com textos previamente elaborados

e sancionados por superior de um titular de cargo de direção intermédia.

Trabalhadores designados:

Ricardo Manuel Agostinho Frazão – Assistente Técnico

Alexandrina Cardoso Morgado – Assistente Técnico

Maria Cristina Oliveira Domingos - Assistente Técnico

Os delegados devem fazer referência na assinatura que atuam no uso dos poderes que lhes são conferidos pelo presente

despacho.

Este meu despacho produz efeitos a partir da data da sua assinatura.

Leiria, 3 de junho de 2022

A Chefe da Divisão de Apoio Técnico à Gestão Urbanística, Ana Paula Alves

       “

Para constar se lavrou o presente Edital  que vai ser afixado no Edifício dos Paços do Concelho e inserido na Internet, no

sítio institucional do Município de Leiria.

O Vereador com competência delegada

Ricardo Santos

http://www.cm-leiria.pt/
mailto:cmleiria@cm-leiria.pt

		2022-06-03T11:57:34+0100

		2022-06-06T11:49:16+0100
	RICARDO MIGUEL FAUSTINO DOS SANTOS